
Oggetto: RIMBORSO SOMME INDEBITAMENTE PAGATE VARI CONTRIBUENTI

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTE le seguenti note :
- GERMANI Clara - istanza del 26.04.2016,  volta ad ottenere il rimborso delle
quote IMU/TASI  relative all’anno di imposta 2015 indebitamente pagate per il
fabbricato distinto al NCEU al Fg.41 part.lle 351,358 e 672, in quanto unica unità
immobiliare adibita ad abitazione principale ai fini fiscali a seguito di
unificazione catastale;
- SERAFINI Simone, istanza del 29.03.2016 intesa ad ottenere il rimborso della
somma di € 61,00 relativa al saldo dell’imposta IMU per l’anno 2013 versata
due volte dal di lui defunto padre Serafini Luca Pasquale;
-SERAFINI Emidio, istanza del 2.12.2015 volta ad ottenere il rimborso della
somma di € 32,00 pagata in eccedenza per l’imposta ICI 2010;
ACCERTATO che, sulla base delle richieste prodotte, delle istruttorie e
verifiche all’uopo disposte dall’ufficio comunale all’uopo preposto, risultano
accoglibili le seguenti istanze di rimborso:
1 – GERMANI Clara – rimborso quota IMU e TASI per l’anno 2015, versata e
non dovuta per immobile adibito ad abitazione principale pari ad € 341,32
(imposta dovuta per TASI € 237,52,per IMU € 373,16 per complessivi € 610,68 –
Imposta complessivamente versata dai proprietari in acconto e saldo a titolo
TASI/IMU € 952,00)  ;
Non risultano accoglibili le seguenti istanze:
1-SERAFINI Simone per non aver prodotto la dichiarazione attestante i
nominativi degli altri eventuali eredi legittimi del Sig.Serafini Luca Pasquale e
l’autorizzazione degli stessi alla riscossione dell’importo del rimborso;
2- SERAFINI Emidio per non aver prodotto la documentazione atta a
dimostrare l’eccedenza del pagamento e copia dei versamenti effettuati;

SERVIZI RELATIVI AL SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 11-12-2017    N.173

N. 452
Reg. Gen.



RITENUTO pertanto doveroso, per quanto sopra provvedere al rimborso delle
somme a favore della Sig.ra Germani Clara e del Sig.Padovini Massimiliano
proprietario a seguito del decesso del di lui padre Padovini Paolo ;

VISTA la legge 7 agosto 1990 n°241;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.lgs n° 165 del 30.3.2001;

VISTO l’atto di Giunta Comunale n° 55 del 06 maggio 2017 ad oggetto:
“Approvazione del Piano esecutivo di gestione (PEG) e del Piano degli obiettivi
e delle performance ( O.P.) per l’anno 2017”;

VISTO il D.Lgs 267/2000: “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali;

VISTO:
- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con atto di Giunta
Comunale n° 80 del 3.09.2015 e s.m.i;
- il decreto del Sindaco n° 1 del 02 gennaio 2017 con il quale alla sottoscritta
Floriana Cristofori è stato conferito l’incarico di Responsabile del Servizio
Amministrativo contabile dell’Ente per l’anno 2017;

D E T E R M I N A

Di rimborsare, per i motivi meglio esposti in premessa ed in rapporto alla loro
quota di proprietà alla Sig.ra GERMANI Clara e al Sig.PADOVINI
Massimiliano divenuto proprietario a seguito del decesso del di lui padre
Padovini Paolo, la somma complessiva di € 341, 32 relativa alle quote IMU e
TASI per l’anno di imposta 2015 pagate e non dovute.

Di non poter accogliere per i motivi meglio esposti in premessa le istanze di
rimborso dei sottoelencati richiedenti:
1-SERAFINI Simone per non aver prodotto la dichiarazione attestante i
nominativi degli altri eventuali eredi legittimi del Sig. Serafini Luca Pasquale e
l’autorizzazione degli stessi alla riscossione dell’importo del rimborso;
2- SERAFINI Emidio per non aver prodotto la documentazione atta a
dimostrare l’eccedenza del pagamento e copia dei versamenti effettuati;

Di dare atto che la spesa complessiva di € 341,32 trova allocazione al CAP 2461
“ Sgravi e rimborsi di imposte e tasse comunali ed altre entrate” Codice
01.04-1.09.99.04.001 R.P.2004 ove è conservata la necessaria disponibilità
(Imp.n° 2009 sub.1-  Liq.n°450)

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art.147 bis del D.lgs 18.8.2000 n° 1267.

N. 173  del 11-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediatamente dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai
sensi dell’art.151 comma 4 del D.lgs 267/2000 e che viene pubblicata all’albo
pretorio comunale ( sito web) per 15 giorni consecutivi ai fini della generale
conoscenza.
La presente determinazione unitamente alla relativa documentazione
giustificativa viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Floriana Cristofori

N. 173  del 11-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

lì 11-12-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
      F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 06-08-19 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  585  06-08-2019    Registro Pubblicazioni

lì 06-08-2019

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Floriana Cristofori

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,06-08-2019 Il Responsabile del Servizio
 Floriana Cristofori

N. 173  del 11-12-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO


